
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  N. 524 / 2025

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI CONCESSIONE DI MIGLIORIA PER SPOSTAMENTO 
POSTEGGIO  N.  25  DEL  MERCATO  ORDINARIO  DEL  GIOVEDÌ  A 
CASALGRANDE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C. :
• n. 78 del 21.12.2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
• n. 82 del 21.12.2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-
2027" e s.m.i.;

DELIBERA DI G.C.:
• n. 131 del 15.10.2024 ad oggetto: "Adozione della schema di documento unco di 
programmazione (DUP) per gli anni 2025-2027”;
• n. 153 del 18.11.2024 ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – 
periodo 2025/2027 – nota di aggiornamento”;
• n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n. 13 del 30.01.2025 ad oggetto "Approvazione Piano Integrato di Attività e Orga-
nizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027” e s.m.i.;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

VISTO il decreto Sindacale n. 14 del 30/09/2025 concernente il conferimento dell’incarico 
di Posizione Organizzativa alla Dott.ssa Margherita Mammi, Responsabile del 4° Settore 
“Attività Produttive” dal 01/10/2025 fino al 30/09/2026;

CONSIDERATA la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  36  del   30/07/2025 avente 
oggetto: "APPROVAZIONE DELLA RICOLLOCAZIONE DEL MERCATO ORDINARIO DI 
CASALGRANDE  DEL  GIOVEDÌ  NELLA  SEDE  ORIGINARIA  -  PLANIMETRIA 
DEFINITIVA", con la quale si definiscono gli utlimi spostamenti inernenti l'area mercatale 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

del  mercato  ordinario  del  giovedì  a  seguito  di  ricollocazione  per  fine  lavori  di  
ristrutturazione del centro;

RICHIAMATO l'art. 14 del "Regolamento dei mercati e  fiere del comune di Casalgrande" 
approvato con DCC n. 9/2020 del 28/02/2020;

CONSIDERATA l'istanza presentata al prot. gen. n. 21728 del 24/10/2025 (VBG 258//2025) 
dal Sig. Reina Giacomo titolare del posteggio n. 25 del mercato ordinario del giovedì di 
Casalgrande, il quale richiede di poter essere spostato per miglioria al posteggio n. 23;

RITENUTO che nulla osta allo spostamento richiesto in quanto il posteggio n. 23 risulta libero 
da concessione a disponibile alla spunta;

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

RILEVATA  la  propria  competenza  ai  sensi  dell’articolo  107  (“Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza”) del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in capo al Responsabile di 
Settore in relazione al presente atto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs 267/2000, come modificato 
dal  D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della 
correttezza amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1)  DI  DARE  ATTO  atto  che  quanto  specificato  in  premessa  è  parte  integrante  del 
dispositivo del presente atto;

2) DI APPROVARE lo spostamento per miglioria come richiesto dal titolare Sig. Reina 
Giacomo del  posteggio n.  25 al  posto del  posteggio n.  23 in  quanto  risulta  libera da 
concessione e disponibile alla spunta;

3) DI DARE ATTO che lo spostamento potrà già avvenire dalla data del 11/12/2025;

4) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

5) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 10/12/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAMMI MARGHERITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


